
  

UCHWAŁA NR LIV/439/24 

RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kolneński 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), art. 30 ust. 6 i 6a, art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 1586, 1672 i 2005), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/137/09 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 31 marca 2009 r. w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Kolneński (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 5331, z 2022 r. poz. 4644 oraz z 2023 r. 

poz. 2991 i 5263) w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 w ust. 2 wyrazy „10%” zastępuje się wyrazami „18%”; 

2) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość dodatku motywacyjnego ma charakter uznaniowy i nie może przekroczyć: 

1) 20% wynagrodzenia zasadniczego dla dyrektora, 

2) 15% wynagrodzenia zasadniczego dla wicedyrektora i kierownika szkolenia praktycznego, 

3) 10% wynagrodzenia zasadniczego dla nauczyciela.”; 

3) w § 12 ust. 2 tabela otrzymuje brzmienie: 

„Tabela dodatków funkcyjnych 

Lp. Stanowisko/funkcja 

Miesięczna wysokość dodatku funkcyjnego 

% minimalnego wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela 

dyplomowanego 
Stawka  

w zł 

od do 

1. 

Szkoły wszystkich typów:   

 

a) dyrektor szkoły liczącej:   

  - do 16 oddziałów, 39 55 

  - 17 i więcej oddziałów 42 60 

b) wicedyrektor szkoły liczącej:   

  - do 16 oddziałów, 24 34 

  - 17 i więcej oddziałów 27 38 

c) kierownik szkolenia praktycznego 21 30 

2. 
Dyrektor poradni psychologiczno-

pedagogicznej 
32 45 

3. Wychowawca klasy 
 

300 

4. Mentor 100 

     ”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1867



§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1 i 2, które wchodzą w życie z dniem 1 września 2024 r. 

Przewodniczący Rady 

Michał Kulczewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1867



 

UZASADNIENIE 

Od 1 stycznia 2024 r. wzrosło wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli zgodnie ze zmianą Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 

za pracę w dniu wolnym od pracy. Od tego dnia wzrosła jednocześnie stawka za godzinę ponadwymiarową dla 

nauczycieli. 

Zgodnie z art. 42 ust. 6a Karty Nauczyciela dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym 

inne stanowiska kierownicze nie przydziela się godzin ponadwymiarowych. 

W związku z tym niniejsza uchwała wprowadza zapisy zwiększające środki finansowe przeznaczone  

na dodatki funkcyjne i motywacyjne dla ww. stanowisk. Celem uchwały jest więc wzmocnienie systemu 

motywacyjnego kadry kierowniczej. 

W stosunku do dotychczasowych obowiązujących miesięcznych stawek wysokości dodatku funkcyjnego 

dla dyrektorów, wicedyrektorów i kierownika szkolenia praktycznego, w niniejszej uchwale wprowadza się 

nowy sposób ustalania miesięcznej wysokości dodatku funkcyjnego, uzależniony procentowo od minimalnego 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego. W ten sposób każdorazowo wraz ze wzrostem 

minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego będą automatycznie wzrastały kwoty 

miesięcznego dodatku funkcyjnego. 

W § 1 pkt 1 i 2 uchwały wprowadza się zapisy, które ustalają wysokość dodatku motywacyjnego dla 

dyrektorów, wicedyrektorów i kierownika szkolenia praktycznego oraz dla nauczycieli. 

Zmiany dotyczące wysokości dodatku funkcyjnego wejdą w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., natomiast 

zmiany dotyczące dodatku motywacyjnego wejdą w życie z dniem 1 września 2024 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 6a - Karty Nauczyciela projekt uchwały został uzgodniony w dniu 6 marca 2024 r. 

ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli (Związkiem Nauczycielstwa Polskiego). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1867


		2024-04-03T13:10:22+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




